FUENTES PARA LA HISTORIA DE CASTILLA

El monasterio de monjes bernardos de Santa María de Ríoseco

(Continuación)

S U C A R T U L A R I O

20

1175.—Donación de Martín de la Roda de Ubierna a Sta. María de Quintanajuar, de varias heredades en este término.—Era 1213 nonas de Marzo (7 de Marzo de 1175 de J. C.).

In nomine Domini, Ego Martinus de la Roda de Ovira (1), trado corpus meus, ad tumulandum, et do illam hereditatem que ego habeo in Quintana Suar, a Sancte Marie et ad monachis ipsius loci, montis, et patris meis, et fontis, et exitus, et cum omnibus pertinentiis suis, pro anima mea, et parentum meorum. Nullus homo de Parentum meorum, vel extraneorum, qui istud factum disrumpere voluerit, imprimis habeat ira Dei, et sera maledicto cum Judas Escariote, et cum Datam et Abiron, in profundum abissy et a parte regis C morabitinos persolvat, et ad dictum monasterium duplata illa hereditate, in simili tali loco. Regnante rex Aldefonso filius Regi Sancii in Toleto, et in Castella, in Burgis e in regnis suis. Facta carta nomas Marcii sub era MCCXIII. Testibus qui audierunt et viderunt—

(1) Villa del partido de Burgos, cabeza del Ayuntamiento de su nombre.

Fernant Nunnez—Gonsalvo Pedrez de Siones—De conceio de Quintana Suar — Domingo Pedrez — Domingo Johanez — Domingo Jacobi Decedo.

1175.—Donación del Rey Alfonso VIII a Gonzalo Pérez de Siones de Cobasant—X Kalendas Marzo Era 1213—(23 de Marzo de 1175 de J. C.).

In nomine Domini Amen. Quonian ad redimenda peccata, nichil salubrius helemosinas. Ideo ego Aldefonsus divine gratia Rex Castelle una cum uxore mea Alienor Regina, pro animabus parentum meorum, et salute propria, dono e concedo Deo e vobis Gundisalvus Petri de Siones, et uxore vestri, Villam illam, que vocatur COVA SANT, in Alfoz de Sedano, sitam totam ex integro, cum terminis videlicet, e vineis, pratis vineis, pascuis, cum montibus, e fontibus, cum ingressibus e egressibus, e cum omnibus terminis e pertinentiis, jure hereditario in perpetuum, habenda e possidenda. Si quis vero hujus mee donationis, paginam in aliquo rumpere voluerit, iram Dei Omnipotentis plenarie incurrat, e regie parti Maureos in cauto persolvat. Facta carta Sorie, era MCCXIII, X kalendas Marci. Et ego Rex Alfonso regnante in Castella e Toleto, hanc cartam manu propia roboro e confirmo.—Cenebrunus archieписcopus hispaniarum primas confirmat—Petrus burgensis episcopus cf—Raimundus palentinus episcopus cf—Foscelinus seguntinus episcopus cf—Comes Munio cf—Comes Gomez cf—Comes Gundisalvus cf—Petrus de Ariazur cf (1)—Alvarus Rodiei cf—Didacus Semenet cf (2)—Gundisalvus Copelinus cf—Petrus regis notarius—Reimundus existente—Cancellaris scripsit—(Hay un sello que tiene en el centro una cruz y en el círculo interior Signum regis Ildefonsus. En el círculo de fuera Rodericus Gutiérrez mayordomus curie regis confirmat (3)—Comes Gundisalvus de Martínez alferez confirma.

(1) Tuvo a su cargo la crianza de Alfonso VIII y tuvo la ciudad y castillo de Soria y más tarde la de Soria.

(2) Fue señor de Cameros y tuvo en feudo por el Rey, Calahorra, Alfaro y Treviño, Casó con D.^a Guiomar Fernández.

(3) Tuvo por merced del Rey, el castillo de Dueñas, en el puerto del Muradal, y la villa de Borox. Casó con D.^a María de Guzmán.

22

1175.—Donación del Rey Don Alfonso VIII a Martino, abad de Quintajuar de San Esteban de Tesla, los Castros de Fresnedo (1) y propiedades en Cigüenza—X Kalendas Martii Era 1213—(23 de Marzo de 1175 de J. C.).

In nomine Domini Nostri Jesu Christi. Amén. Ego Aldefonsus Dei gratia, Rex Castella et Toleto, dono et concedo Deo, et vobis Domino Martino, Beate Marie de Quintanaxuar, abbati et monachis vestris, presentibus atque futuris, Sanctum Stephanum de Tesla, inter Vallem et Quintanam situm, cum ingressibus et egressibus, et cum omnis pertinentiis, et terminis suis. Et si monasterium vestrum sicut dicitis in Castella veteri, mutavitis sub jure jurando, permito me vobis daturum Castros de Fresnedo, cum omnibus pertinentiis suis, et quidquid juris, habeas in Seguncia (2), et in tota sua alfoz, cum montibus, et fontibus, cum viniis, terris, pratis, pascuis, riviis, molendinis, piscaris et nemoribus, et sernis, cum ingressibus et egressibus, et cum omnis pertinentiis suis, ubicumque fuerint, et invenire potuerint. Si quis vero hoc meo factum et jusjurandum frangere, vel disminuere voluerit, sit a Deo maledictus, et cum Juda Domini proditore, dampnatus in inferno, et in super regiae, parti mille aureos, et predictis viris duplatam hereditatem restituat. Facta carta Sorie, era MCCXIII—X kalendas Martii. Ego Aldefonsus rex regnans in Castella, et Toleto et in toto regono suo hanc cartam manu propria roboro et confirmo. Signum regis †. Cenebruno Toletanus archiepiscopo et Ispaniarum primas, cf—Petrus burgensis episcopus, cf—Petrus Arazuri, cf—Raimundus pallentinus episcopus, cf—Alvarus Rodericus, cf—Foscelinus seguntinus episcopus, cf—Petrus Roderici fratre ejus, cf (3)—Comes Nunnus, cf—Diago Semenez, cf—Comes Gómez, cf—Gundisalvus Capillinus, cf—Comes Gundisaluus, cf—Petrus regis notarius—Raimundo existente cancellario scripsit.

23

1176.—Donación de Juan Rubio, de la heredad de Arlanzón y la parte que tenía en el molino de la Peña de Arlanzón—IV kalendas Junii Era de 1214—28 de Febrero de 1176 de J. C.).

In Dei nomine—Ego Johs Rubio, dono mea hereditate in Arlanzón, pro nomine, enna casa de Martín Muniz tertia parte, justa Antoninus e